
 

  KËRKESE PËR INFORMACION 

 

Emër Mbiemër: 

Gazetare Ekonomie 

Adresa elektronike:  

 

Data:  11/09/2023 

Nënshkrimi: 

 

 

Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar 

Report TV, duke u bazuar në nenin nr.1  të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë si dhe 

në nenin nr. 3 në pikat 1,2,3 dhe 4 të saj për të drejtën e informimit, kërkon nga ana juaj 

(AKPA) informacion mbi disa çështje: 

 

KONKRETISHT 

 

-Sa është numri i vendeve të lira të punës të shpallura për këtë vit? Sa vende bosh ishin 

vjet?  

-Cilët janë sektorët që kërkojnë më shumë punonjës? 

-Sa është numri i punonjësve të regjistruar si punëkërkues gjatë këtij viti? Sa ishte numri 

vjet?  

-Cilat janë të dhënat sipas llojeve të papunësisë, kategoritë që kërkojnë punë?  

-Për cfarë pozicioni pune interesohen më shumë dhe më pak qytetarët? 

-Cilat janë disa nga shkaqet e papunësisë? 

- Sa aplikime janë bërë pranë AKPA, janar-shtator 2023 nga shtetas të huaj për leje pune? 

Sa ishin vitin e kaluar?  

- Sa aplikime janë pranuar, pra janë pajisur me leje?  

- Nga cilat shtete janë personat që kanë aplikuar për leje? Kush kryeson?  

- Në cilët sektorë janë përqendruar më se shumti?  

- A ka pasur revokim të lejes së dhënë për punë gjatë kësaj periudhë? Nëse po, për çfarë 

arsye? 

- Sa është numri i nxënëseve të diplomuar në shkollat profesionale gjatë viteve 2019-2022? 

Cilat ishin degët kryesore dhe a ka të dhëna mbi punësimin e tyre aktualisht? 

Ju faleminderit! 

 

Të tjera të dhëna 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

________________________ 

 

Forma që kërkohet informacioni / dokumentacioni: 

________________________________________ 

_________________________________________________________________________

____________ 

 

Vetëm për përdorim zyrtar 



Data e marrjes: 

__/__/201_ 

Numri rendor  i kërkesës: Komente: __________________ 

___________________________ 

___________________________ 

 

 

Informacioni në këtë format dhe të dhënat e ID do të përpunohen në përputhje me ligjin nr. 

9887, datë 10/03/2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”. 

 

 Adresa dhe kontaktet mund të gjenden nëpërmjet konsultimit pa pagesë të informacionit 

në mjediset e autoritetit publik, nëpërmjet portalit unik qeveritar e-albania.al apo, kur 

është rasti, nëpërmjet faqes zyrtare të autoritetit publik në internet. 

 Drejtoni kërkesën tuaj, Koordinatorit për të drejtën e informimit, të institucionit që 

mban informacionin e kërkuar. Kontaktet e tij, janë të publikuara në faqen zyrtare të 

institucionit.  

 Kur ju mendoni se ju kanë mohuar ndonjë prej të drejtave tuaja në bazë ligjit, keni të 

drejtë të ankoheni tek Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të 

Dhënave Personale. 

 

 


